

KOP

### Aftaler ved in- og outsourcing.

Nærværende aftale bygger på og supplerer den indgåede grænse- og samarbejdsaftale mellem Dansk Metal og HK.

Formålet med aftalen er, at sikre og fastholde medlemmernes erhvervede rettigheder - individuelle som kollektive, herunder styrke det lokale faglige arbejde ved at samle medlemmerne i den organisation, der ifølge grænse- og samarbejdsaftalen dækker og organiserer området.

Når enten Dansk Metal eller HK bliver bekendt med, at en virksomhed, inden for vore respektive organisationsområder har taget beslutning om in- eller outsourcing, der berører vore medlemmer og som flytter medlemmer ind og ud af vore respektive faglige organisationsområder, optages der straks drøftelser om afdækning af de afledte konsekvenser og evt. løsninger herpå.

Når en virksomhed in- og outsourcer og fraskriver sig den gældende overenskomst er der enighed om:

At "fuldt" outsourcete medarbejder "overgår" til den insourcete virksomheds overenskomst på overdragelsesdagen - hvor den insourcete virksomhed har ledelsesretten over medarbejderne.

At afdække de outsourcete medarbejders arbejds- og jobfunktioner i relation til deres videre faglige tilhørsforhold i enten DK Metal eller HK.

At deres rettigheder og aftalte goder erhvervet hos den outsourcete virksomhed - som måtte være bedre - fastholdes som individuelle vilkår jf. Lov om virksomhedsoverdragelse. Ansvar herfor har det afgivende forbund.

At det forbund der har de outsourcete medarbejdere vil anbefale og understøtte en overflytning af medlemmerne til den modstående organisation - HK eller Dansk Metal - dog således at medlemmerne kan forblive i det afgivende forbund frem til den kommende overenskomstfornyelse hvorefter de overflyttes. I den mellemliggende periode indgår medlemmerne i en fællesklub på virksomheden.

Dansk Metal og HK laver i forlængelse af afdækningen fællesmøder på virksomheden for medlemmerne. Der udleveres medlemslister til det forbund der har overenskomsten på virksomheden. Uagtet medlemskab, laves en fællesklub, økonomi diskuteres og aftales forbundene imellem.

At overflytningen af alle medlemmerne, i respekt af ovenstående, bør ske hurtigst muligt.

At der kan ved særlige tilfælde aftales en senere overgang.

Når en virksomhed outsourcer, og den modtagende virksomhed ikke fraskriver sig overenskomsten er der enighed om:

At der straks optages drøftelser mellem forbundene for at sikre en løsning således, at aftalerne i den gældende Grænse- og samarbejdsaftale mellem Dansk metal og HK respekteres og fastholdes.

Når en virksomhed outsourcer medarbejdere til et ikke overenskomstdækket område er der enighed om:

At der straks afdækkes mulighederne for at skabe grundlag for en overenskomst af den organisation, der besidder dækningsområdet jf. grænse- samarbejdsaftalen – evt. organisationerne i fællesskab.

Hvor der outsources medlemmer til et delt dækningsområde afdækkes mulighederne for at indgå fælles overenskomster.

Nærværende gælder ikke alene fremadrettet. Der er tillige enighed mellem parterne om, at aftalen kan medvirke til at rette op på evt. tvister der har pågået siden Grænse- Samarbejdsaftalen blev tiltrådt.

København den: 20. august 2008

For Dansk Metal: B. Skov

For HK: V. Rasmussen